2025 年５月 21 日

各 位

上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名     代表取締役社長  和 田 康 夫

コード番号 １９２９ （ 東証プライム ）

問 合 せ 先     常務執行役員 経営戦略本部長

山崎 淳

（電話番号）０３－５６４５－５０８０

（訂正）「2025 年３月期 決算説明資料」の一部訂正について

当社は、2025 年５月９日に開示いたしました「2025 年３月期 決算説明資料」につきまし

て一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

1. 訂正理由及び訂正内容

2025 年３月期 決算短信発表後に 2025 年３月に取得しました麻生フオームクリート株式

会社の「のれんの計算」において、正しくは売渡請求分を含む取得済み株式比率（100％）を

用いて計算するところ、払込済み株式比率（92.2％）にて計算していることが判明いたしまし

た。この結果、「負ののれん発生益」等の訂正を行うものです。

2. 訂正箇所

訂正箇所は以下の項目であります。なお、詳細につきましては訂正後の全文（訂正箇所には

下線を付しております）をご参照ください。

なお、訂正箇所が多数にわたるため、全文を添付いたします。

P.5 １－②.連結業績数値 サマリー

   2024 年度 親会社株主に帰属する当期純利益

P.10  ４.連結 貸借対照表、キャッシュ・フロー計算書

   貸借対照表、キャッシュ・フロー計算書

P.11 ５.連結 業績予想

  2024 年度実績 親会社株主に帰属する当期純利益

次ページへ

P.5 1-②.連結業績数値 サマリー（単位：百万円）

連  結
2023
年度

公表数値
（修正）

2024
年度

対前年 対公表

差異 ％ 差異 ％

a.5/9 公表
親会社株主に帰属
する当期純利益

3,066 1800 2,427 △ 639 79% 627 135%

ｂ.修正後 〃 3,066 1,800 2,408 △ 658 79% 608 134%

ｂ-a 差 - - - △ 18 △ 18 0 △ 18 △1

P.10 4.連結 貸借対照表、キャッシュ・フロー計算書（単位：百万円）

a.5/9 公表 ｂ.修正後

ｂ-a 差2025 年
3 月期

2025 年
3 月期

流動負債 17,368 17,547 179

うち、支払手形・工事未払金等 12,359 12,359 0

うち、未成工事受入金 1,258 1,258 0

固定負債 4,830 4,830 0

負債合計 22,199 22,378 179

純資産の部 34,747 34,567 △ 180

負債純資産合計 56,946 56,946 0

a.5/9 公表 ｂ.修正後

ｂ-a 差2025 年
3 月期

2025 年
3 月期

営業活動によるキャッシュ・フロー 4,513 4,513 0

うち、税金等調整前当期純利益 3,733 3,714 △ 18

次ページへ

P.11 5.連結 業績予想（単位：百万円）

連  結
2023
年度
実績

2024
年度
実績

2025
年度
予想

対前年 対前々年

差異 ％ 差異 ％

a.5/9 公表
親会社株主に帰属
する当期純利益

3,066 2,427 3,350 922 138% 284 109%

ｂ.修正後 〃 3,066 2,408 3,350 941 139% 284 109%

ｂ-a 差 - - △ 18 - 18 △1 - -

以 上